
Pavilón K 

Ochorenia pľúcneho parenchýmu
(Helio Autran de Morais) 

Ortopédia psov a mačiek Dermatológia psov Gastroenterológia Veterinárne sestry a technici

14:30-15:20

Ochorenia pľúcneho parenchýmu
(Helio Autran de Morais) 

Transplantácia fekálnej mikrobioty: Módny
výstrelok alebo nádej?

(Kathrin Busch)

14:00-14:50

Ochorenia pľúcneho parenchýmu
(Helio Autran de Morais) 

14:30-15:20

Ortopédia psov a mačiek

15:00-16:30

ENG

Odborný program
NEDEĽA 26.10. 

Chyby v manažmente zlomenín u mačiek.
Poučte sa z chýb a komplikácií, ktoré som

musel riešiť (Ignacio Calvo)

REGISTRÁCIA

OTVORENIE KONGRESU

PRESTÁVKA

PRESTÁVKA

Spoločenský večer Pavilón B

SOBOTA 25.10. 
Pavilón M3 Pavilón K ENG / CZ ENG/CZ

Základy fixácie zlomenín: Ako začať v
ortopédii (Ignacio Calvo)

 Luxácia kĺbov u mačiek : Je niečo iné ako
 u psov? (Ignacio Calvo)

Osteoartritída u mačiek. Čo naozaj
potrebujem vedieť (Ignacio Calvo)

nová

Plénum SAVLMZ Pavilón M4

OBED

Čo treba vedieť a ako vysvetliť klientom
dyspláziu lakťa (Ignacio Calvo)

Ochorenie svalov a šliach ramena.
Diagnostika a liečba (Ignacio Calvo)

9:00-9:50

10:00-10:50

10:50-11:30

11:30-12:20

12:30-13:00

13:00-14:30

15:30-16:20

16:20-17:00

17:00-17:50

Osteoartróza: ochorenie s komplexnou 
patogenézou vyžadujúce multimodálny 

terapeutický prístup (Raffaela Adami)

Nepruritické dermatologické ochorenia psov
(Rares Capitan)

PRESTÁVKA

Diferenciálna diagnostika pruritu u psov
(Rares Capitan)

Ektoparazitózy u psov: diagnostika a
liečba (Rares Capitan)

Nová kapitola v liečbe alergickej
dermatitídy u psov

 (Linda Horspool)

OBED

Ochrana proti ektoparazitom – medicínska
výzva a obchodná príležitosť 

(Michał Ceregrzyn)

15:50-16:30

12:20-14:00

14:00-14:50

15:00-15:50

16:30-17:20

Súčasné poznatky o patomechanizmoch
pruritických ochorení u psov 

(Linda Horspool)

11:30-12:20

Okrúhly stôl - otázky a odpovede
(Rares Capitan, Michał Ceregrzyn,Linda Horspool)

17:20-18:10

Akútna hnačka u malých zvierat: Antibiotiká
áno alebo nie? (Kathrin Busch)

PRESTÁVKA

Posterová sekcia

Laboratórne profily psov a mačiek s vracaním
a hnačkou (Katarina Novakovic)

Chronická enteropatia u psov a mačiek:
Staré poznatky, nové stratégie 

(Kathrin Busch)

13. komnata veterinárnej medicíny

9:00-9:50

10:00-10:50

10:50-11:30

11:30-12:20

13:00-14:00

12:30-13:00

Príprava na zákrok, hospitalizácia a 
ošetrovanie urgentného pacienta 

(Samantha Parkhouse) 

PRESTÁVKA

PRESTÁVKA

Ošetrovanie dlhodobo hospitalizovaného
pacienta, komplikácie, domáca starostlivosť a

revízie (Samantha Parkhouse) 

Komunikácia, triáž a počiatočná stabilizácia
(Samantha Parkhouse) 

Sondy a kanyly 1 (Samantha Parkhouse) 

Prednáška partnera

OBED

Prípadová štúdia (Samantha Parkhouse) 

9:00-9:50

10:00-10:50

10:50-11:30

11:30-12:20

13:20-14:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:20

Sondy a kanyly 2 (Samantha Parkhouse) 

12:30-13:20

Karpálna a tarzálna artrodéza u psov. Triky a
tipy (Ignacio Calvo)

PRESTÁVKA

Ochorenia predného skríženého väzu.
Zlepšenie diagnostiky a výber správnej liečby

(Ignacio Calvo)

Ne-chirurgická ortopédia 1: Imunitne
sprostredkovaná polyartritída u psa, od

diagnostiky po manažment (Ignacio Calvo)

OBED

9:00-9:50

10:00-10:50

10:50-11:30

11:30-12:20

13:20-14:30

Ne-chirurgická ortopédia 2: Krívanie a
bolesti kostí u rastúceho psa (Ignacio Calvo)

12:30-13:20

Bežné ochorenia pečene: Čo môžeme robiť
okrem čakania? (Stephan Neumann)

PRESTÁVKA

Najlepší spôsob diagnostiky ochorení pečene
u psov a mačiek 

(Katarina Novakovic, Stephan Neumann)

Diagnostika a terapia gastrointestinálnych
nádorov: Vždy chirurgický zákrok?

(Stephan Neumann)

OBED

9:00-9:50

10:00-10:50

10:50-11:30

11:30-12:20

13:20-14:30

Pankreas – skrytý orgán? 
(Katarina Novakovic, Stephan Neumann)

12:30-13:20

ENG/CZ Pavilón K Pavilón M3 ENG / CZ Pavilón K ENG

Gastroenterológia

MSD Animal Health FECAVA
Praktický prístup k urgentnému pacientovi 

FECAVA

OBED

9:10-10:00

10:00-10:50

PRESTÁVKA
10:50-11:30

18:00

20:00

8:50-9:00

7:30-8:50


